Conforme documentos do referido Projeto de lei, a mensagem nº 
102/2021, cita que constante da Matrícula nº 28.751, do Cartório do 2º Ofício de Registro de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, localizado no Lote 19 da Quadra 782, na Rua 
Veraquetá, possui área de 1.598,98m2 (um mil quinhentos e noventa e oito metros e 
noventa e oito decímetros quadrados) e conta com uma edificação de 375m2 (trezentos e 
setenta e cinco metros quadrados), mas na matrícula não consta esta edificação. 

As avaliações apresentadas foram efetuadas com a referida edificação, 
prejudicando o entendimento do Projeto de Lei e necessita desta esclarecimento para o seu 
tramite. 

Nestes termos, pede deferimento.